

RATIOS SECTORIALES. (COMPARATIVA SECTORIAL)

* Valores en porcentajes

DESCRIPCIÓN	Dic-23	Valor sector	Diferencia	% Dev.Sector	% Dev.	Dic-22	% Dev.	Dic-21	% Dev.	Dic-20	% Dev.	Dic-19
CAPITAL CIRCULANTE												
Existencias / Cifra neta de negocios	26,39%	-0,67%	NEGATIVO	40,38	-0,49	51,32%	0,94	26,39%	-0,49	51,32%	0,94	26,39%
Deudores comerciales / Cifra neta de negocios	176,80%	0,71%	NEGATIVO	248,01	1,65	66,70%	-0,62	174,16%	1,61	66,70%	-0,62	174,16%
Acreedores comerciales / Cifra neta de negocios	26,73%	0,50%	NEGATIVO	52,46	-0,31	38,68%	0,45	26,73%	-0,31	38,61%	0,44	26,73%
Capital Circulante / Cifra neta de negocios	167,88%	0,10%	POSITIVO	1.677,80	0,35	124,26%	-0,26	167,97%	0,36	123,90%	-0,26	167,97%
COSTES OPERATIVOS, BENEFICIO Y RENTABILIDADES												
Valor añadido bruto / Cifra neta de negocios	12,85%	24,46%	NEGATIVO	-0,47	-0,47	24,05%	0,87	12,85%	-0,47	24,05%	0,87	12,85%
Gastos de personal / Cifra neta de negocios	19,17%	8,80%	NEGATIVO	1,18	-0,23	25,00%	0,30	19,17%	-0,23	25,00%	0,30	19,17%
Resultado económico bruto / Cifra neta de negocios	-6,32%	3,28%	NEGATIVO	-2,93	-5,67	-0,95%	0,85	-6,32%	-5,67	-0,95%	0,85	-6,32%
Resultado económico bruto / Total deuda neta	-3,65%	1,67%	NEGATIVO	-3,18	-8,73	-0,38%	0,90	-3,71%	-8,89	-0,38%	0,90	-3,71%
Margen de Ventas / Cifra neta de negocios	58,96%	-1,70%	POSITIVO	35,68	0,11	53,11%	-0,10	58,96%	0,11	53,11%	-0,10	58,96%
Cifra neta de negocios / Total Activo	18,97%	2,42%	NEGATIVO	6,84	-0,11	21,38%	0,12	19,07%	-0,11	21,38%	0,12	19,07%
Resultado económico neto / Total Activo	1,98%	0,37%	POSITIVO	4,36	-0,67	6,10%	2,06	1,99%	-0,67	6,10%	2,06	1,99%
Result.antes de impuestos (BAI) / Patrimonio Neto	3,13%	-9,53%	POSITIVO	1,33	-0,58	7,44%	1,38	3,13%	-0,58	7,44%	1,38	3,13%
Resultados después de impuestos / Patrimonio Neto	0,04%	-1,72%	POSITIVO	1,02	-0,58	0,10%	1,38	0,04%	-0,58	0,10%	1,38	0,04%
ESTRUCTURA DEL ACTIVO												
Inmovilizado Financiero / Total Activo	1,25%	6,47%	NEGATIVO	-0,81	-0,76	5,26%	3,21	1,25%	-0,76	5,26%	3,21	1,25%
Inmovilizado Material / Total Activo	37,47%	0,18%	POSITIVO	207,15	3,57	8,21%	-0,78	37,66%	3,59	8,21%	-0,78	37,66%
Activo Corriente / Total Activo	61,56%	-2,31%	POSITIVO	27,65	-0,18	75,50%	0,23	61,36%	-0,19	75,50%	0,23	61,36%
Activos financ.a c/pzo. y Tesorería / Total Activo	13,41%	3,88%	POSITIVO	2,46	-0,51	27,29%	1,02	13,48%	-0,51	27,29%	1,02	13,48%
ESTRUCTURA DEL PASIVO												
Patrimonio Neto / Total Pasivo	67,11%	22,08%	POSITIVO	2,04	0,46	45,88%	-0,32	67,46%	0,47	45,85%	-0,32	67,46%
Provisiones para riesgos y gastos / Total Pasivo	0,35%	-	SIN VALOR	0,00	-0,39	0,58%	0,62	0,36%	-0,38	0,58%	0,62	0,36%
Deudas con entidades de crédito / Total Pasivo	2,21%	2,52%	POSITIVO	-0,12	-0,39	3,60%	0,62	2,23%	-0,38	3,60%	0,62	2,23%
Deudas con ent.de cdto.a med.y lgo.plazo / Total Pasivo	0,14%	16,43%	POSITIVO	-0,99	-0,39	0,22%	0,62	0,14%	-0,38	0,22%	0,62	0,14%
Deudas con ent.de cdto.a corto plazo / Total Pasivo	2,08%	2,69%	POSITIVO	-0,23	-0,39	3,38%	0,62	2,09%	-0,38	3,38%	0,62	2,09%
Deudas a medio y largo plazo / Total Pasivo	3,19%	3,56%	POSITIVO	-0,11	-0,39	5,18%	0,62	3,20%	-0,38	5,18%	0,62	3,20%
Deudas a corto plazo / Total Pasivo	29,70%	7,08%	NEGATIVO	3,20	-0,39	48,94%	0,67	29,34%	-0,40	48,98%	0,67	29,34%

RATIOS SECTORIALES. (COMPARATIVA SECTORIAL)

* Valores en porcentajes

DESCRIPCIÓN	Dic-23	Valor sector	Diferencia	% Dev.Sector	% Dev.	Dic-22	% Dev.	Dic-21	% Dev.	Dic-20	% Dev.	Dic-19
GASTOS E INGRESOS FINANCIEROS												
Gastos financieros y asimilados / Cifra neta de negocios	79,63%	21,04%	NEGATIVO	2,78	-0,31	115,12%	0,45	79,63%	-0,31	115,12%	0,45	79,63%
Gastos financieros y asimilados / Resultado económico bruto	-1.259,73%	18,93%	POSITIVO	-67,55	0,90	-12.140,63%	-8,64	-1.259,72%	0,90	-12.141,38%	-8,64	-1.259,74%
Resultados Financieros / Cifra neta de negocios	-77,39%	11,29%	NEGATIVO	-7,85	0,31	-111,88%	-0,45	-77,39%	0,31	-111,88%	-0,45	-77,39%
Resultados Financieros / Resultado económico bruto	1.224,19%	2,38%	POSITIVO	513,37	-0,90	11.798,44%	8,64	1.224,19%	-0,90	11.799,17%	8,64	1.224,21%
TASA DE VARIACIÓN DE LA CIFRA DE NEGOCIOS												
Ventas 2023 - Ventas 2022 / Ventas 2022	188,90%	-18,41%	POSITIVO	11,26	4,93	-48,08%	-1,25	188,90%	4,93	-48,08%	0,00	-

Sector: 011

Tipo: 1

DESCRIPCIÓN: 011 Cultivos no perennes